
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета      № 21 

Искитимского района Новосибирской области                          30 июля  2020 год_______                                                   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 06.07.2020    № 70 

с.Тальменка 

О присвоении наименования элементу 

 улично-дорожной сети 

 

 

         В целях исполнения основных требований, предъявляемых к структуре 

и содержанию адресных данных на территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, обеспечения единства 

адресной информации при ведении Федеральной информационной адресной 

системы, в соответствии с решением очередной сорок четвертой сессии 

четвертого созыва Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области от 07.11.2013 № 159 «О присвоении 

наименования вновь созданной улице в с. Тальменка», в соответствии с 

Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, 

администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить элементу улично-дорожной сети, расположенному в с. 

Тальменка Искитимского района Новосибирской области (Приложение 1), 

наименование: 

          - Российская Федерация, Новосибирская область, муниципальный 

район Искитимский, сельское поселение Тальменский сельсовет, село 

Тальменка, ул. Полевая. 

    2. Специалисту администрации Тальменского сельсовета Искитимского 

района    Новосибирской области Лохановой М.Е. добавить наименование 



элементу улично-дорожной сети в федеральную информационную адресную 

систему. 

    3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Тальменка день за днем» и разместить на официальном сайте 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 

сети «Интернет».    

Глава Тальменского сельсовета                                                     С.Н. Матвеев 

 

Пресс-релиз 

10.06.2020 

Более 30 тысяч новосибирских налогоплательщиков 

подключились к Личному кабинету с начала года 

По данным на 1 июня 2020 года в Новосибирской области 

зарегистрировано 718 тыс. пользователей Личного кабинета 

налогоплательщика для физических лиц. За январь-май подключились к 

сервису 33 тыс. жителей региона. 

УФНС России по Новосибирской области сообщает: личный кабинет 

налогоплательщика предоставляет бесконтактный формат общения с 

налоговыми органами. Можно решить практически любой вопрос по 

налогам, не посещая инспекцию. Пользователю достаточно двух-трех кликов 

для просмотра своих текущих обязательств и уплаты налогов онлайн. 

Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц позволяет: 

– получать актуальную информацию об объектах имущества и 

транспортных средствах, о суммах начисленных и уплаченных налоговых 

платежей, о наличии переплат, о задолженности по налогам перед бюджетом; 

– контролировать состояние расчетов с бюджетом; 

– получать и распечатывать налоговые уведомления на уплату 

налоговых платежей; 

– оплачивать налоговую задолженность и налоговые платежи через 

банки – партнеры ФНС России;  

– скачивать программы для заполнения декларации по налогу на 

доходы физических лиц по форме № 3-НДФЛ, заполнять декларацию в 



режиме онлайн, направлять в налоговый орган в электронном виде 

декларацию, подписанную электронной подписью налогоплательщика;  

– отслеживать статус камеральной проверки налоговых деклараций по 

форме № 3-НДФЛ; 

– обращаться в налоговые органы без личного визита. 

При этом вход в Личный кабинет налогоплательщика для физических 

лиц возможен с помощью учетной записи портала госуслуг. Мобильная 

версия Личного кабинета налогоплательщика для физических лиц в виде 

приложения «Налоги ФЛ» доступна для скачивания в Google Play и App 

Store. 

Большую часть налоговых вопросов можно решить дистанционно – с 

помощью сервисов на сайте ФНС России www.nalog.ru, мобильных 

приложений или по телефону Единого контакт-центра 8-800-222-22-22.   

 

 

 

 

 
Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, 

с. Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, 

НСО 

Тираж:100 экз. 

http://www.nalog.ru/


 


	06.07.2020    № 70
	с.Тальменка

